Diretoria-Geral Judiciária

Diretoria de Gestão Documental e Memória
Secretaria de Seleção e Eliminação de Documentos Físicos

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE PROCESSOS JUDICIAIS N. 1/2024

Aos 19 dias do mês de abril do ano de 2024, a Secretaria de Seleção e Eliminação

de Documentos Físicos, de acordo com o que estabelece a Tabela de

Temporalidade de Processos Judiciais em vigor e o que consta das Listagens de

Eliminação de Documentos ns. 05, 06, 07 e 08/2023 e dos respectivos Editais de

Ciência de Eliminação de Processos Judiciais, aprovados pela Comissão

Permanente de Avaliação Documental – CPAD e publicados no Diário da Justiça

Eletrônico n. 4022, de 05 de junho de 2023, e após atender todos os pedidos de

desentranhamento de documentos ou de cópias de peças dos processos

formulados pelos interessados e deferidos pelo presidente da Comissão

Permanente de Avaliação Documental – CPAD, procedeu à eliminação de 4.228

processos judiciais relativos aos Juizados Especiais Cíveis do Tribunal de Justiça

de Santa Catarina, que está disponível para consulta no endereço eletrônico

(https://www.tjsc.jus.br/web/transparencia/listagem-de-eliminacao-de-

processos-judiciais), por meio de fragmentação mecânica que impossibilitou a

identificação do teor dos documentos.

ANA PAULA DE MIRANDA

Chefe da Secretaria de Seleção e Eliminação de Documentos Físicos